本送信票を含み３枚

令和６年 10 月４日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  御金荷の道ウォーク２０２４のお知らせ

事業概要

一般社団法人佐渡を世界遺産にする会が、「佐渡島の金山」の世界

遺産登録を記念として、ウォーキングイベントを開催します。

かつて佐渡から産出された金を江戸まで運ぶ金銀輸送経路は「御金荷

の道」や「金の道」と呼ばれており、この道を同会会員等が当時の代官や

人足に扮して進行します。

日   時
令和６年 10 月 ５日（土） 8：30～15：30 予定

６日（日） 8：00～15：40 予定

会   場
10 月５日 相川（佐渡奉行所跡）～真野新町（本陣山本家）

10 月６日 真野新町（本陣山本家）～小木（木崎神社）

出 席 者  一般社団法人佐渡を世界遺産にする会会員等

特記事項

・本イベントのお問い合わせ、参加申込先

一般社団法人佐渡を世界遺産にする会

TEL：0259-52-0013  FAX：0259-67-7166

担   当 世界遺産推進課 世界遺産登録推進係  担当者名 市川 守

連 絡 先  TEL0259-63-5136     FAX0259-63-5124

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００